
  

 

a okolí 
červenec a srpen 2018 

www.tanvald.cz 
 

SO 30.6. 
Tanvald – Den Zubačky 
s párou, slavnostní otevření 
Výtopny Kořenov, doprovodný 
program - jízdy důlního vláčku, 
historický autobus Kořenov – 
Jizerka / Příchovice a zpět, 
občerstvení 

Kořenov – Rallye Bohemia, 

automobilová soutěž,  
od 30. 6. do 1.7. 

Hejnice – Hejnické slavnosti, 

tradiční městské slavnosti, 
řemeslný jarmark, stánkový 
prodej, ohňostroj, hudební 
festival, od 30. 6. do 1.7. 

Bozkov – Bozkovská pouť, 

tradiční slavnosti,  stánkový 
prodej, ohňostroj, pouťová 
hudba, od 30.6. – 1.7. 

NE 1.7. 
Tanvald – Otevření 
koupaliště, od 10 h  

Harrachov – Den otevřených 
dveří, sklárna a minipivovar 
Novosad a syn, od 8 h 

PO 2.7. 
Železný Brod – Po stopách 
skřítka Střípka, nám. 3. května  

Jablonec nad Nisou  – Léto 
tančí 2018, letní dílna tance, 
pohybu a rytmu, Eurocentrum, 
od 2.7. – 7.7. 

ST 4.7. 
Tanvald – Jurský svět : Zánik 
říše, americký dobrodružný 
akční film, kino Jas Járy 
Cimrmana, od 19 h 

PÁ 6.7. 
Tanvald – Příšerky z vesmíru, 
německý koprodukční 
animovaný rodinný film, kino Jas 
Járy Cimrmana, od 17 h 

Tanvald – Ant-Man a Wasp,    

americký akční komiksový film, 
další superhrdiny, kteří se umějí 
zmenšovat,  kino Jas Járy 
Cimrmana,          od 19 h 

Jilemnice – Eva 
Henychová, recitál kytaristky 
a zpěvačky, Evangelický 
kostel Křížlice,      od 18 h 

Semily – Dny asijského 
umění, Gymnázium Ivana 
Olbrachta, od  9 h,  6.7. –  8.7. 

SO 7.7. 
Tanvald – Příšerky 
z vesmíru, německý 
koprodukční animovaný 
rodinný film, kino Jas Járy 
Cimrmana, od 17 h 

Tanvald – Ant-Man a Wasp,    

americký akční komiksový film, 
kino Jas Járy Cimrmana,          
od 19 h 

Tanvald – Hudební léto na 
Tanvaldské kotlině 2018,  
1. koncert – pop-rocková 
country skupina Kaleidoskop, 
koncert pod širým nebem v 
areálu Autokempu Tanvaldská 
kotlina, vstupné zdarma,       
od 18 h 

Příchovice – Historický 
víkend na rozhledně 
Štěpánka, ukázky historického 
šermu, celodenní program pro 
děti, stánky, od 7. 7. do 8. 7. 

Josefův Důl – Otcové se 
rodí ve skříních, premiéra 

divadelního představení, DS 
J. K. Tyl Josefův Důl,        
od 19:30 h 

NE 8.7. 
Držkov – tradiční auto-moto 

burza, od 7 h 

PO 9.7. 
Tanvald – Prodejní trhy, 

na centrálním parkovišti 

Železný Brod – Sklo & 
Design, výstava sklářské 
školy, od 10 h  

ST 11.7. 
Tanvald – První Očista, 
americký horor, přežijte, 
nejnebezpečnější noc v roce, 

kino Jas Járy Cimrmana,          
od 19 h 

Jilemnice – Krakonošovy 
letní podvečery, od 11 – 14.7. 

ČT 12.7. 
Sedmihorky u Turnova – 
Sedmihorské léto – Tomáš 
Klus a jeho cílová skupina (A), 
areál Motelu Even,  
od 20 h 

PÁ 13.7. 
Tanvald – Hotel Transylvánie 
3 : Příšerózní dovolená, 
americký animovaný rodinný 
film, kino Jas Járy Cimrmana, od 
17 h 

Tanvald – Úsměvy smutných 
mužů, nový český film na motivy 
knižního bestselleru Josefa 
Formánka, kino Jas Járy 
Cimrmana,          od 19 h 

Vysoké nad Jizerou – 
Oslavy 100 let vzniku české 
republiky, bohatý program,  
13.7. od 15 h, 14.7. od 13 h   

SO 14.7. 
Tanvald – Hotel Transylvánie 
3 : Příšerózní dovolená, 
americký animovaný rodinný 
film, kino Jas Járy Cimrmana,  
od 17 h 

Tanvald – Úsměvy smutných 
mužů, nový český film na motivy 
knižního bestselleru Josefa 
Formánka, kino Jas Járy 
Cimrmana,          od 19 h 

Kořenov – 13.výročí setkání 
Jizerka – Orle, otevření 
hraničního přechodu přes řeku 
Jizeru, od 13 h 

Sedmihorky u Turnova – 
Sedmihorské léto – AG Flek, 
Honza Brož & Devítka, 
Žamboši, Arnošt Frauenberg 
(B), areál penzionu Recall,  
od 17 h 

Horní Maxov – Slavnost 
jizerských luk, louka pod 
Bramberkem, od 10 h  

http://www.tanvald.cz/
https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=57592
https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=57592


PO 16.7. 
Smržovka – Dílna s Květou, 

pletení z kulatého pedigu a šény, 
knihovna, od 15 h 

ÚT 17.7. 
Jablonec nad Nisou  – 

Bajaja, letní scéna,klasická 
pohádka pro děti od 3 let 
v podání Divadla Navětvi Praha 
Eurocentrum, od 15 h 

ST 18.7. 
Tanvald – Než přišla bouře, 
americký romantický thriller,  kino 
Jas Járy Cimrmana,         od 19 h 
Jilemnice – Prohlídky 
radniční věže, informační 
centrum, od 10:30 h 

ČT 19.7. 
Sedmihorky u Turnova – 
Sedmihorské léto – Spirituál 
kvintet (A), areál Motelu Even, 
od 20 h 
PÁ 20.7. 
Tanvald – Hotel Transylvánie 
3 : Příšerózní dovolená 3D, 
americký animovaný rodinný film, 
kino Jas Járy Cimrmana,          
od 17 h 

Tanvald – Mamma Mia! Here 
We Go Again, americký muzikál, 
největší letní filmová pohoda se 
vrací, kino Jas Járy Cimrmana, 
od 19 h 

Tanvald – Hudební léto na 
Tanvaldské kotlině 2018,  
2. koncert –country skupina 
Handl, koncert pod širým nebem 
v areálu Autokempu Tanvaldská 
kotlina, vstupné zdarma, od 18 h 

SO 21.7. 
Tanvald – Hotel Transylvánie 
3 : Příšerózní dovolená 3D, 
americký animovaný rodinný film, 
kino Jas Járy Cimrmana,          
od 17 h 

Tanvald – Mamma Mia! Here 
We Go Again, americký muzikál, 
největší letní filmová pohoda se 
vrací, nesmrtelné písničky 
skupiny ABBA nikdy nezklamou, 
kino Jas Járy Cimrmana, od 19 h 

Tanvald – Letní hasičská 
country zábava, před hasičskou 
zbrojnicí Tanvald Šumburk,       
od 13 h  

Tanvald – Sobota na 
zubačce, zvláštní vlaky na 
Zubačce 

Tanvald – MiniKopaná, 

fotbalové utkání, U Lesíka,       
od 9:30 h  

Lomnice nad Popelkou  –        
Ať žijí duchové!                        
divadelní představení pro děti,     
hraje   DS Vojan Desná – Mladá 
haluz, v režii Vlaďky Koďouskové, 
Divadlo J.K.Tyl, od 16 h 

Dolánky u Turnova –  
Festival Dolánky 2018, 
hudební festival a happening 
pro rodiny s dětmi, Kemp 
Dolánky, od 13 h 
Sedmihorky u Turnova – 
Sedmihorské léto – Jóga 
kemp v Českém ráji,(B), 
areál penzionu Recall,                        
od 21.7 do 22.7. 

Jilemnice – Účel světí 
prostředky, DS Slaná u 
Semil, zahrada ZUŠ, od 20 h 

Železný Brod – 
Železnobrodský hudební 
Open Air Festival, hasičské 
hřiště, od 14 h 

Jiřetín pod Bukovou – 
Veteránem za krtečkem, 
zábavný den pro celou rodinu, 
sraz u Muzea hraček, od 9 h  

NE 22.7 

Držkov – tradiční auto-moto 

burza, od 7 h 

Jizerka – Anenská sklářská 
slavnost, bohatý doprovodný 
program, řemeslné trhy, 
vystoupení, pohádka, bál, 
další, kyvadlová doprava, 
Panský dům, od 10 h do 17 h 
ST 25.7. 
Tanvald – Mamma Mia! 
Here We Go Again, americký 
muzikál, největší letní filmová 
pohoda se vrací, nesmrtelné 
písničky skupiny ABBA nikdy 
nezklamou, kino Jas Járy 
Cimrmana, od 19 h 

ČT 26.7. 
Sedmihorky u Turnova – 
Sedmihorské léto – Jiří 
Pavlica a Hradišťan & Vlasta 
Redl s kapelou – Vandrovali 
Hudci (A), areál Motelu Even,             
od 19:30 h 

Jablonec nad Nisou  – 
Tobias Ben Jacob & Lukas 
Drinkwater, mladé anglické 
duo, letní scéna Eurocenta,     
od 17 h  
PÁ 27.7. 
Tanvald – Ant-Man a Wasp 
3D, americký akční komiksový 
film, další superhrdiny, kteří se 
umějí zmenšovat,  kino Jas Járy 
Cimrmana,       od 17 h 

Tanvald – Chata na prodej, 
nová česká komedie, co 
všechno se může stát, když se o 
víkendu sejde svérázná rodina 
na poslední rozlučce s chatou, 
kino Jas Járy Cimrmana,         
od 19 h 

Jilemnice  –  Farmářské trhy, 
Masarykovo náměstí, od 7 h 

Stráž pod Ralskem –  
Rangers (Plavci), nádvoří 
zámku Vartenberk, od 20 h 

SO 28.7. 
Tanvald – Ant-Man a Wasp 
3D, americký akční komiksový 
film, kino Jas Járy Cimrmana,       
od 17 h 

Tanvald – Chata na prodej, 
nová česká komedie, kino Jas 
Járy Cimrmana,       od 19 h 

Harrachov – Svatoanenské 
dřevosochání, přijďte si vybrat 
nejlepší sochu či řezbu ze dřeva, 
doprovodný program, netradiční 
atrakce pro děti, areál nového 
městského parku hraběte 
Harracha, od 13 h 

Harrachov – 15. pivní 
slavnosti, slavnost plná 
harrachovského piva, hudby 
všech možných žánrů, soutěží a 
atrakcí pro děti i dospělé, areál 
Sklárny a minipivovaru Novosad, 
od 10 h 
Jizerka – Anenská sklářská 
slavnost, hotel Panský dům a 
Pyramida, od 10 h  

Stráž pod Ralskem –  
Voxel,Romuald Klem,  nádvoří 
zámku Vartenberk,   od 19 h 
Jilemnice – 170 let dechové 
hudby v Jilemnici, zámecký 
park, od 17 h  

Kryštofovo údolí – Údolská 
pouť, tradiční řemeslný jarmark, 



projížďky na koních, občerstvení 
a plno zábavy, od 11 h, 
od 30. 7. do 31. 7.  

ST 1.8. 
Tanvald – Mrakodrap, 
americký akční film, kino Jas 
Járy Cimrmana,       od 19 h 

Desná – Výstava energetické 
obrazy Jany Šeblové, Riedlova 
vila, od 1.8. – 10.9. 

ČT 2.8. 
Jablonec nad Nisou  – 
Ladama project, 
latinskoamerické žánry v podání 
čtyř různých zemí, Tyršovy sady, 
od 15 h 
Harrachov – Hudební festival 
Keltská noc, zahrají Tři sestry, 
Mig 21, Wohnout, Vypsaná Fixa, 
E!E,Imodium  a  mnoho dalších, 
od 2. 8. do 4. 8. 

PÁ 3.8. 
Tanvald – Úžasňákovi 2, 

americký animovaný rodinný film 
studia Disney – Pixar, kino Jas 
Járy Cimrmana,       od 17 h 

Tanvald – Mission : 
Impossible – Fallout, americký 
akční thriller, další napínavé 
dobrodružství agenta Ethana 
Hunta, kino Jas Járy Cimrmana,       
od 19 h 

SO 4.8. 
Tanvald – Úžasňákovi 2, 

americký animovaný rodinný film, 
kino Jas Járy Cimrmana, od 17 h 

Tanvald – Mission : 
Impossible – Fallout, americký 
akční thriller, další napínavé 
dobrodružství agenta Ethana 
Hunta, kino Jas Járy Cimrmana,       
od 19 h 

Tanvald – Modelářská sobota 
na Zubačce, 30let elektroniků, 
zvláštní vlaky s historickou 
motorovou lokomotivou, výstava 
modelů v Kořenově 

Tanvald – Hudební léto na 
Tanvaldské kotlině 2018,  
3. koncert – bluegrassová 
skupina Nudličky, koncert pod 
širým nebem v areálu 
Autokempu Tanvaldská kotlina, 
vstupné zdarma, od 18 h 

Jilemnice – Folkový festival, 

zámecký park,         od 15 h 

Železný Brod – Speed 
badmintonový turnaj, Malé 
náměstí, od 10 h 

NE 5.8. 
Držkov – tradiční auto-moto 

burza, od 7 h 

Jablonce n/N – Chanson 
Trio Coucou, francouzké 
šansony, Tyršovy sady,        
od 15 h  

ST 8.8. 
Tanvald – Mamma Mia! 
Here We Go Again, americký 
muzikál, největší letní filmová 
pohoda se vrací, nesmrtelné 
písničky skupiny ABBA nikdy 
nezklamou, kino Jas Járy 
Cimrmana, od 19 h 

ČT 9.8. 
Sedmihorky u Turnova – 
Sedmihorské léto – 
4TET,koncert verze IV (A), 
areál Motelu Even, od 20 h 

Jablonec nad Nisou  – 
Křehká krása, největší 
výstava českého skla a 
bižuterie, reprezentační stánky 
sklářských a bižuterních firem, 
prezentace sklářských škol, 
tvůrčí dílny, módní přehlídky, 
dětské hry a soutěže a další, 
Eurocentrum, od 10 h do 18 h, 
od 9. 8. do 12. 8.  

PÁ 10.8. 
Tanvald – Úžasňákovi 2  
3D, americký animovaný 
rodinný film, kino Jas Járy 
Cimrmana,       od 17 h 

Tanvald – MEG : Monstrum 
z hlubin, americký  akční sci-fi 
thriller, Smlsni si, kino Jas Járy 
Cimrmana,       od 19 h 

Stráž pod Ralskem –  
Lenka Filipová,Veronika 
Sabová a Martina Vítková,  
nádvoří zámku Vartenberk,   
od 19 h 

SO 11.8. 
Tanvald – Úžasňákovi 2  
3D, americký animovaný 
rodinný film, kino Jas Járy 
Cimrmana,       od 17 h 

Tanvald – MEG : Monstrum 
z hlubin, americký  akční sci-fi 
thriller, Smlsni si, kino Jas Járy 
Cimrmana,       od 19 h 

Stráž pod Ralskem –  Atmo 
Music, Jakub Děkan,  nádvoří 
zámku Vartenberk, od 19 h 
Jilemnice – Pouťové 
farmářské trhy, prostranství 
kostela sv. Vavřince, od 8 h 

Jilemnice – Hudební pouťový 
program, nádvoří ZŠ Harracha, 
od 14:30 h  

Albrechtice – Exhibiční 
fotbalové utkání, fotbalové 
hřiště, od 15 h  

NE 12.8. 
Jilemnice – Pohádkové 
odpoledne MC Rodinka, 
zahrada MŠ Zámecká, 14:30 h 

PO 13.8. 
Tanvald – Prodejní trhy, 

na centrálním parkovišti 

ÚT 14.8. 
Tanvald – zájezd do 
Lubomierz, pouze pro 
tanvaldské seniory, 
centrální parkoviště, od 8 h 

Josefův Důl – Okolo Elišky, 

závod automobilových a 
motocyklových veteránů, u pily v 
Josefově Dole, od 11 h 

Svijanský Újezd –  
29. ročník Slavností 
svijanského piva, bohatý 
program, areál koupaliště,  
od 13 h 

ST 15.8. 
Tanvald – Temné síly, 

americký sci-fi thriller, 
nebezpečný virus zabije 98 % 
dětí v Americe, kino Jas Járy 
Cimrmana,       od 19 h 

ČT 16.8. 
Sedmihorky u Turnova – 
Sedmihorské léto – Michael 
Jackson Symphony (A), areál 
Motelu Even, od 20 h 

PÁ 17.8. 
Tanvald – Cats and 
Peachtopia, čínský animovaný 
rodinný film, veselý příběh koček 
a jejich přátel, kino Jas Járy 
Cimrmana,       od 17 h 

Tanvald – Equalizer 2, 

americký akční thriller, Denzel 
Washington se vrací jako bývalý 
člen speciální jednotky, kino Jas 
Járy Cimrmana,       od 19 h 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=30039
https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=30039


Jilemnice – Sen noci 
Svatojánské, divadelní 
představení, zahrada ZUŠ,        
od 20 h  

Smržovka – Letní slavnost 
Eurion, čeká na vás pouť, 
stánky, občerstvení, prohlídky 
kostela a muzea, divadlo, tanec 
a hudební skupiny, vyhlídkový 
vláček k Parkhotelu a zpět,  
od 17. 8. do 19. 8. 

SO 18.8. 
Tanvald – Cats and 
Peachtopia, čínský animovaný 
rodinný film, kino Jas Járy 
Cimrmana,       od 17 h 

Tanvald – Špión, který mi dal 
kopačky, americká akční 
komedie,  kino Jas Járy 
Cimrmana,       od 19 h 

Kořenov – Štěpánův jarmark, 

oslava 126. narozenin rozhledny 
Štěpánky,  

Jilemnice – Dívčí válka, 

divadelní představení, zahrada 
ZUŠ,        od 20 h  

NE 19.8. 
Držkov – tradiční auto-moto 

burza, od 7 h 

PO 20.8. 
Železný Brod – Hrabárna, 

Sokolovna, sezonní second 
hand, od 20.8. do 23.8.  

ST 22.8. 
Tanvald – Miss Hanoi, české 

kriminální drama, napínavé 
pátrání po vrahovi v malém 
příhraničním městečku, kino Jas 
Járy Cimrmana,       od 19 h 

PÁ 24.8. 
Tanvald – Teen Titans Go! To 
The Movies, americká 
animovaná komedie,  kino Jas 
Járy Cimrmana,       od 17 h 

Tanvald – Jan Palach,  
nový český film Roberta 
Sedláčka podle scénáře Evy 
Kantůrkové, kino Jas Járy 
Cimrmana,       od 19 h 

Tanvald – Hudební léto na 
Tanvaldské kotlině 2018,  
4. koncert –country skupina 
Sešlost, koncert pod širým 
nebem v areálu Autokempu 
Tanvaldská kotlina, vstupné 
zdarma, od 18 h 

Jilemnice  –  Farmářské trhy, 

Masarykovo náměstí, od 7 h 

SO 25.8. 
Tanvald – Teen Titans Go! 
To The Movies, americká 
animovaná komedie,  kino Jas 
Járy Cimrmana,     od 17 h 

Tanvald – Jan Palach,  
nový český film, kino Jas Járy 
Cimrmana,       od 19 h 

Tanvald – Borůvková parní 
sobota na Zubačce, zvláštní 
vlaky na Zubačce 
Tanvald – Oldies party, 

diskotéka s hity 60. – 80. let 
minulého století, hraje Michal 
Tůma, Autokemp Tanvaldská 
kotlina, od 20 h 
Jilemnice – Jazzový 
festival, zámecký park, v 15 h 

Zásada – Perličková 
slavnost, den otevřených 
dveří, výrobní areál, od 8 h 

ST 29.8. 
Tanvald – Slender Man, 
americký horor, záhadné 
zmizení jedné středoškolačky,  
kino Jas Járy Cimrmana,      
od 19 h 

ČT 30.8. 
Sedmihorky u Turnova – 
Sedmihorské léto – Simona 
Stašová (A),  areál Motelu 
Even, od 19 h 

Pá 31.8. 
Tanvald – Cats and 
Peachtopia, čínský 
animovaný rodinný film, veselý 
příběh koček a jejich přátel, 
kino Jas Járy Cimrmana,       
od 17 h 

Tanvald – Kryštůfek Robin,  
americký dobrodružný film,  
kino Jas Járy Cimrmana,      
od 19 h 

SO 1.9. 
Tanvald – Teen Titans Go! 
To The Movies, americká 
animovaná komedie, 
dobrodružství známých 
komiksových postaviček, kino 
Jas Járy Cimrmana,     od 17 h 

Tanvald – Kryštůfek Robin,  
americký dobrodružný film,  
kino Jas Járy Cimrmana,       
od 19 h 

Příměstské tábory v Majáku: 
 
16.7. – 20.7. Světem křížem krážem 
23.7. - 27.7.    Harry Potter 
30.7. -   3.8.    Letní olympiáda 
  6.8. -  10.8.   Safari 
13.8. -  17.8.   Tradice a řemesla 

 
Více informací přímo v MDC Maják 
Tanvald nebo na tel: 607 916 131 

 
Program příměstského tábora 

„Toulavé boty 2018“. 
 
PO  2.7. –  Mumlavský vodopád 
ÚT  3.7. –  Kozí farma Pěnčín  
ST  4.7. –  zámek Hrubý Rohozec  
PO  9.7. –  Zlatou stezkou Českého ráje 
ÚT 10.7. –  hrad Trosky 
ST 11.7. –  rozhledna Bramberk 
ČT 12.7. –  Bílé kameny v Jitravě  
PÁ 13.7. –  vodopády Černé Desné 
 
 

Letní pobytové tábory 
 
16.7. – 20.7 
Výtvarný tábor 
9.7. – 14.7. 
Lužické hory 
25.8. – 1.9. 
Myšák III 
26.8. – 1.9. 
 Moravský Kras 

 
Více informací v SVČ Tanvald. 

 
 

Připravujeme: 
 

SO 8.9. 
Tanvald – Tanvaldské 
slavnosti, bohatý program ve 
sportovní hale, hudba, stánkový 
prodej,  v prostoru před 
sportovní školou a halou 

SO 28.9.  
Tanvald – Bramborové 
ukončení sezóny na Zubačce, 
zvláštní vlaky u příležitosti 
ukončení muzejní sezóny 
 
 

*změna vyhrazena* 
Infocentrum Tanvald 

Krkonošská 629, 
tel:483 369 670-1 

e-mail: infocentrum@tanvald.cz 
 

mailto:infocentrum@tanvald.cz

